COBETYJ CYIIPEM
AJI PENYBJIMUMUNA MOJIIOBEHEIITH
HUCTPEHE

BEPXOBHA PAJIA
MPUIHICTPOBCBKOI MOJIJABCHKOI
PECIIYBJIIKA

BEPXOBHbBI COBET
MPUJIHECTPOBCKOM MOJIJABCKOM PECIYBJUKA

3akoH
IIpuanecrpoBckoii Monaasekoii PecrryOiinku

«O BHeCeHHH H3MeHeHHUi B 3aKOH
IlpuanectpoBekoit MonaaBekoi Pecny6sinku
«00 yTBep:KIeHHH rocy1apCTBEHHOM LeJIeBOH MPorpaMmbl
«Iloaaep:kka  pa3BHTHE TYpH3IMaA
B [IpnanecrpoBckoi Mosaasckoii PecnyOiinke»
Ha 2019-2026 roab»

[Tpunsat BepxoBusiM CoBeToM
[TpunHecTpoBckoit Monnasckoii Pecriy6ianku 11 nexabps 2024 roaa

Cratbsa 1. Brectu B 3akoH [IpuaHectpoBckoit Monaasckod Pecry6nnku
ot 11 monsa 2019 roga Ne 133-3-VI «O6 yTBepKaeHUU rocy1apCTBEHHOMN LE/IEBOM
nporpammel «Iloanepxka u pa3Bute Typusma B [Ipuanectposckoi MosnaBckoi
Pecny6nuke» Ha 2019-2026 roxe» (CA3 19-26) ¢ u3MeHEHUsSIMH, BHECEHHBIMU
3akoHamu [IpuaHectpoBckoit Monaasckoit Pecniybnuku ot 27 nexadbps 2019 rona
Ne 250-3U-VI (CA3 19-50); ot 26 mapra 2021 roma Ne 52-3U-VII (CA3 21-12);
ot 16 despans 2022 roga Ne 24-3U-VII (CA3 22-6); ot 19 oktabps 2022 rona
Ne 301-3U-VII (CA3 22-41); ot 16 Hos16pst 2022 roma Ne 329-3U-VII (CA3 22-45);
ot 28 wons 2023 roma Ne 160-3U-VII (CA3 23-26); ot 8 Hos0ps 2023 rona
Ne 340-3U-VII (CA3 23-45); ot 3 anpens 2024 rona Ne 54-31-VII (CA3 24-15),
cllelytole U3MEHEeHUS.

1. Ctpoky 6 Ilacmopra Ilporpammsl [lpunoxeHuss Kk 3aKOHY H3JI0KUTH
B ClleyIOLIeN peJaKLUu:
«
6. | O6beMm dpunancupoBanus | O6mumid 00beM puHaHCUpoBaHuUs [TporpamMmbl
[IporpaMmsel coctaBnsieT 9 183 152 pybns [IpuanectpoBckoii
Moapnasckoi PecniyOnnku

».

2. Ilpunoxenne Ne 3 k [lporpamme H3/0XKHUTh B pelaklMH COTJIACHO
[IpunoxeHuto K HacTosLEMY 3aKOHY.
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CraTbsa 2. Hacrosmuii 3akoH BcTynaet B cuiy ¢ | ssHBaps 2025 roaa.

[Ipe3uneHt

[IpugHecTpoBCKO - 3_" = §
Mounpasckoi PecriyGuku _ ;}B H. KPACHOCEJIbCKVH

r. Tupacmnons
23 nexabps 2024 r.
Ne 324-3U-VII



IIpunoxenue

k 3akoHy [IpunHecTpoBckoii MonpaaBckoii
Pecrybnuku «O BHeceHHH H3MeHEHHH B 3aKOH
Ilpunnectposckoit Monnasckoii Pecry6nuku
«O6 yTBep>KJIeHUH rOCYAapCTBEHHOM LIENEBO
nporpamMmsl «ITognepxka U pa3BuTHe Typusma
B [Ipunnectpockoit Monnasckoii Pecry6imke»
Ha 2019-2026 rogei»

[Ipunoxxernue Ne 3

K rOCy/1apCTBEHHOM LIeJIEBOH NMporpamme
«[Tonnepxka U pa3BUTHE TypHU3Ma B
IIpunnecrpoBckoit Monnasckoii Pecry6nuke»
Ha 2019-2026 roapi»

MeponpusiTus rocy1apcTBEHHOH 1ieJIeBOM MPOrpaMMEI
«ITonnepxka u pazsutue Typusma B IlpuaHectpoBckoit Mongasckoii Pecriy6nuke» Ha 2019-2026 roasi,
(puHaHCHpyeMble 3a CYET CPE/ICTB PecTyOIMKaHCKOro GI0/KETa Ha COOTBETCTBYIOLIMH (DMHAHCOBBIH roj

(py6au IlpuanectpoBckoit Moanasckoii Peciybnuku)

Ne Meponpusitue 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 HUtoro
Opranuzauusi MEpONPUITHIA
MO Pa3BUTHIO U YJTYULIEHHUIO

|, | WHOPACTPYKTYPHI TYPHIMA, | | 15543 | 46350 | 81910 | 848 095 | 484 576 | 235 070 | 328509 | 735225 |2909 478

COJEHCTBUIO Pa3BUTUIO
MarepUallbHO-TEXHUUYECKOM
0a3bl, NPeayCMOTPEHHbIX




MeponpusTue

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

HUtoro

pazzaenom 3
ITpunoxenust Ne 2
HacTosileMy 3aKOHY

Opranu3zanus 1 npoBecHHE
MEpOIPUATHHA IO
NPOABUXEHUIO
TYPUCTHYECKOI0 NPOIYKTa
IIpunHectpoBbs Ha
BHYTPEHHEM U BHEULIHEM
PBIHKE, [IPEYCMOTPEHHBIX
paznenom 4

ITpunoxenust Ne 2 x
HacTosiueMy 3aKkoHY

815450

56 760

214 000

75 598

409 059

612 306

836 630

1616954

4 636 757

Opranu3auus ¥ npoBeieHHUe
MEpOIPUATUH 11O PA3BUTHIO
U MoJJIepXKKe MPUOPHUTETHBIX
BUJIOB BHYTPEHHETO U
BBE3/IHOIO TypHU3Ma,
NpesyCMOTPEHHbIX
pasznesiom 5

[Ipunoxxenust Ne 2 k
HacTosALeMY 3aKOHY

593 889

55000

62 000

80 000

756 028

1 546917

Opranuzauus paboTsl 1o
MOJArOTOBKE KaJApoB B chepe
TypU3Ma, B TOM YHUCJe
co3/laH1e 00pa3oBaTeNbHOIO

50 000

40 000

90 000




Ne Mepornpusitue 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Htoro
LEHTpa /15 MOBBILICHHS
KBaTM(UKALIUU TTepcoHaa
cthepsl Typuzma

HUTOI'O 1559082 | 103110 | 295910 | 923 693 {948 635 | 909376 |1295139 | 3148207 ({9183 152




